

# Veiledning for rekvirering av antiviralia

---

Veiledningen gjelder farmasøytrekvirering av Tamiflu og Relenza i forbindelse med pandemisk influensa. Rekvireringsretten gjelder alle styrker av Tamiflu.

Ved forebyggende behandling anbefales gravide å bruke Relenza.

## Mål med rekvireringsretten:

Personer skal få lett tilgang til Tamiflu-behandling når de

- er influensasyke
- tilhører risikogruppen og er utsatt for influensasmitte

## Registrering av resepten:

Reseptene registreres i FarmaPro, bruksanvisning og behandlingsvarighet føres på etiketten.

## I FarmaPro:

Farmasøytens HPR-nummer vil være inkludert i HPR-registeret som NAF-data formidler.

Farmasøyter kan finne sitt HPR-nummer ved å søke i rekvirentregisteret i apotekets FarmaPro. HPR-nummeret vil komme opp når farmasøyten skriver inn sitt navn i rekvirent-feltet i FarmaPro. HPR-nummeret skal også føres på skjemaet ved ekspedering.

## Resepten:

Skjemaet fungerer både som reseptgrunnlag for rekvirerende farmasøyt og som pasientjournal. Skjemaet tilfredstiller kravene til journalføring for denne rekvireringen.

## Bivirkningsmeldinger:

Jf. forskrift om provisorfarmasøytters og reseptfarmasøytters rett til rekvirering av oseltamivir og zanamivir, har farmasøyt plikt til å melde bivirkninger knyttet til bruk av antiviralia. Ordinært meldeskjema skal benyttes. Dette finnes tilgjengelig på [www.legemiddelverket.no](http://www.legemiddelverket.no)  
Ved rapport om alvorlige bivirkninger må lege kontaktes

## Farmasøytens vurdering av utfylt skjema:

- **Pasienter som er vaksinert mot Influenza A (H1N1) med influensalignende symptomer**

Det skal ikke ha noen konsekvens for utlevering av Tamiflu at pasienten er vaksinert. I tillegg er det viktig at farmasøyten anbefaler pasienter som er vaksinert å ta kontakt med fastlegen, da symptomer på influensa kan være symptomer på annen sykdom, eller det kan være at vaksinen ikke virker som den skal.

- **Nærkontakter**

Personer som tilhører risikogruppene og som er i nærkontakt med influensasyke, skal få tilbud om forebyggende behandling. Øvrige personer trenger i de fleste tilfeller ikke forebyggende behandling med antivirale legemidler.

- **Dosering til barn:**

Doseres etter barnets vekt; se siste godkjente pakningsvedlegg med informasjon om eventuell utblanding. Husk å levere ut måleredskap/sprøyte.

Kroppsvekt	Anbefalt dose til behandling	Anbefalt dose til forebygging
Under eller lik 15 kg	30 mg 2 ganger daglig i 5 dager	30 mg 1 gang daglig i 10 dager
Over 15 kg og opptil 23 kg	45 mg 2 ganger daglig i 5 dager	45 mg 1 gang daglig i 10 dager
Over 23 kg og opptil 40 kg	60 mg 2 ganger daglig i 5 dager	60 mg 1 gang daglig i 10 dager
Over 40 kg	75 mg 2 ganger daglig i 5 dager	75 mg 1 gang daglig i 10 dager

Helsedirektør Bjørn-Inge Larsen 3. november 2009